12:00:00a
12:00:00a
12:18:04a
12:38:59a
12:54:09a
01:00:00a
01:00:00a
01:12:33a
01:41:31a
01:54:03a
02:00:00a
02:00:00a
02:15:55a
02:40:16a
02:53:39a
03:00:00a
03:00:00a
03:10:50a
03:35:33a
03:55:02a
04:00:00a
04:00:00a
04:61:24a
05:00:00a
05:00:00a
05:13:48a
05:35:05a
05:50:25a
05:53:25a
06:00:00a
06:00:00a
06:07:17a
06:19:52a
06:22:52a
06:45:31a
06:52:05a
07:00:00a
07:00:00a
07:60:00a
08:00:00a
08:00:00a
08:15:00a
08:26:42a
08:51:06a
08:53:26a
09:00:00a
09:00:00a
09:54:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:13:51a
10:16:51a
10:40:46a
10:51:40a
11:00:00a
11:00:00a
11:07:39a
11:18:34a
11:21:34a
11:45:11a

00:00
18:04
20:55
15:10
00:50
00:00
12:33
28:58
12:32
00:50
00:00
15:55
24:21
13:23
00:50
00:00
10:50
24:43
19:29
00:50
00:00
61:24
00:50
00:00
13:48
21:17
15:20
03:00
00:50
00:00
07:17
12:35
03:00
22:39
06:34
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
15:00
11:42
24:24
02:20
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
13:51
03:00
23:55
10:54
00:50
00:00
07:39
10:55
03:00
23:37
06:32

domingo, 14 de enero de 2024 12A

Suite p/cello solo 0p.131 no.3 en la men.
Fantasia p/un gentilhombre (arr.p/flauta)

Sonata en trio "La Tumba del Sr. de Lully" en do men.

Identificacion estacion

domingo, 14 de enero de 2024 1AM
Concierto no.2 p/clarinete y org. Re May.
El sendero en la maleza, ciclo de pzas. (1ra. serie)
Presencia no.6 Jeromita Linares
Identificacion estacion

domingo, 14 de enero de 2024 2AM
Fantasia y variaciones p/érgano
Quinteto c/2 violas 0p.62 no.1 G.397 en Do May.
La bella chica de Perth, suite
Identificacién estacion

domingo, 14 de enero de 2024 3AM
Partitas s/ Il Zefiro

Suite de jazz no.2

Misa a 8 con violines, trompas v clarines
Identificacién estacion

domingo, 14 de enero de 2024 4AM
Sinfonia no.2 op.63 en Mi Bem.May.
Identificacién estacion

domingo, 14 de enero de 2024 5AM
Tres nocturnos para piano.

Sinfonia no.5 "De 3 Reyes"

Cantos Marianos p/coro mixto op.22

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

domingo, 14 de enero de 2024 6AM
Sonata p/arpa

Concierto p/6rgano "El cucl v el ruisefior" en Fa may.

CORTE INE

Trio p/piano, clarinete y cello op.11 Si Bem.May.
Interludio y Danza (de "La Vida Breve")
Identificacién estacién

domingo, 14 de enero de 2024 7AM

MUSICA PARA DIOS

Identificacion estacion

domingo, 14 de enero de 2024 8AM

MUSICA PARA DIOS

*Tonadilla p/2 quitarras

Quinteto c/flauta en Re May. (1783)

De caceria, polka 0p.373

Identificacion estacion

domingo, 14 de enero de 2024 9AM

HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)
Identificacion estacion

domingo, 14 de enero de 2024 10A

Suite en Re mayor p/clavecin

CORTE INE

Concierto p/ fagot y org. en Fa May.

*Serenata p. cuerdas en mi menor Op.20
Identificacion estacion

domingo, 14 de enero de 2024 11A

Rondo |, p/Fortepiano

Concierto a cuatro no.1 en sol men.

CORTE INE

Obertura, Elegia y Rondo

*Chacona en mi menor (orquest. por Carlos Chavez)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

DOMINGO 14 DE ENERO 2024

NO - Nocturno

Max Reger (1873-1926)
Joaquin Rodrigo (1901-1999)
Jean-Féry Rebel (1666-1747)

Enrigue Batiz

NO - Nocturno

Johann Melchior Molter (1696-1765)
Leos Janacek (1854-1928)

Carlos Guastavino (1912-2000)

Lili Aldor
Eduardo Diazmufioz

NO - Nocturno

George Dyson (1883-1964)
Luiai Boccherini (1743-1805)
Georges Bizet (1838-1875)

Chiara Banchini
Enrique Batiz

NO - Nocturno

Giovanni Maria Trabaci (1575-1647)
Dimitri Shostakovich (1906-1975)
Jose de San Juan

Riccardo Chailly
Benjamin Juarez

NO - Nocturno

Edward Elgar (1857-1934) Bryden Thomson
NO - Nocturno

John Field (1782-1837)

Arthur Honegger (1892-1955)
Johannes Brahms (1833-1897)

Neeme Jarvi
Colin Davis

PR - Programas

Franz Anton Rossler-Rosetti (1750-
George Frideric Handel (1685-1759) Bohdan Warchal
Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Manuel De Falla (1876-1946) Geoffrey Simon

MA - Maflanas

MA - Mafanas

Joaquin Rodrigo (1901-1999)
Joseph Martin Kraus (1756-1792)
Johann Strauss | (1804-1849) Herbert von Karajan

PR - Programas
MA - Mafanas
Louis Couperin (1626-1661)

Janos Rolla
Thomas Furi

Johann Nepomuk Hummel (1778-
Edward Elgar (1857-1934)

MA - Mafianas

Carl Philipp Emanuel Bach (1714-
Baldassare Galuppi (1706-1785) Paul Angerer
Arnold Bax (1883-1953)
Dietrich Buxtehude (1636-1707)

Barry Wordsworth
Keri-Lynn Wilson

Sinf. del Edo. de México
Ensamble Rebel

Céamara Erkel Ferenc

Org.de Baja California

Ensamble 415
Filarmoénica Cd. de México

Real del Concertgebouw
Conjunto de Camara de la Ciudad

Sinfénica de Londres

Sinfénica nacional de la radio

Coro Sinf. Radio Bavara

Camara Eslovaca

Sinfénica de Londres

Cuart. Ateneo Enesco
Filarmoénica de Viena

Camara Franz Liszt
Camerata Berna

Céamara Inglesa

Filarménica Eslovaca
Sinfénica Simén Bolivar de

Luca Signorini-cello
Lisa Hansen-flauta

Laszlo Horvath-clarinete
Josef Palenicek-piano
Roberto Limén-guitarra

Jonathan Rennert-6rgano

Andrew Lawrence King, arpa doble

Coro de la Ciudad de México

Miceal O'Rourke-piano

Angel Padilla Crespo-arpa
Ivan Sokol-6rgano

Rudolf Serkin-piano; Richard Stoltzman-clarinete; Alain Meunier-cello

Turibio Santos y Oscar Caceres-quitarras
Aurele Nicolet-flauta

Gustav Leonhardt-clavecin

Gabor Janota-fagot

Inger Grudin Brandt-fortepiano



11:51:43a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:09:08p
12:16:08p
12:22:30p
12:25:30p
12:55:30p
01:00:00p
01:00:00p
01:60:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:57:00p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:06:00p
03:14:04p
03:17:43p
03:20:43p
03:46:37p
03:55:21p
04:00:00p
04:00:00p
04:11:08p
04:22:22p
04:25:22p
04:45:12p
04:54:34p
05:00:00p
05:00:00p
05:57:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:57:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:18:32p
08:21:32p
08:41:26p
08:54:38p
09:00:00p
09:00:00p
09:13:12p
09:16:12p
09:39:58p
09:51:58p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:63:00p

11:00:00p

11:00:00p

11:18:01p

11:21:01p

00:50
00:00
03:00
06:08
07:00
06:22
03:00
30:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
03:00
08:04
03:39
03:00
25:54
08:44
00:50
00:00
11:08
11:14
03:00
19:50
09:22
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
18:32
03:00
19:54
13:12
00:50
00:00
13:12
03:00
23:46
12:00
00:50
00:00
03:00
60:00
00:50

00:00

18:01

03:00

24:13

Identificacion estacién
domingo, 14 de enero de 2024 12P
* CORTE INFORMATIVO *

Sonata en trio para oboe, violonchelo y bajo continuo

Fantasia Hangara op.65 no.1

Zar y Carpintero, obertura

CORTE INE

FILARM. CD. DE MEX.
Identificacién estacién

domingo, 14 de enero de 2024 1PM
FILARM. CD. DE MEX.
Identificacion estacion

domingo, 14 de enero de 2024 2PM
INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)
Identificacion estacion

domingo, 14 de enero de 2024 3PM
* CORTE INFORMATIVO *
MACUILXOCHITL

Conc. p/2 flautas de pico y ora. la men.
Rico por un dia, obertura

CORTE INE

Piezas de caracter p/clarinete y piano K.88/101/107/108

Adagio (1891)

Identificacion estacion

domingo, 14 de enero de 2024 4PM

Entre esperanza y temor, aria

Concierto p/clarinete y org. en Re May
CORTE INE

Con el ganso salvaje (1919), poema sinf.
Sonata Napoledn p/violin y orq.
Identificacién estacion

domingo, 14 de enero de 2024 5PM

LA OPERA EN EL TIEMPO

Identificacion estacion

domingo, 14 de enero de 2024 6PM

LA OPERA EN EL TIEMPO

Identificacion estacion

domingo, 14 de enero de 2024 7PM

LA OPERA EN EL TIEMPO

Identificacién estacion

domingo, 14 de enero de 2024 8PM

Propitia Sydera (Concerto Grosso) Sol Mayor
CORTE INE

Sonatina p/violin y piano 0p.100 en Sol May.
Dialogo con los angeles ante la tumba de Richard
Identificacion estacion

domingo, 14 de enero de 2024 9PM
Variaciones sobre "La Folia"

CORTE INE

Serenata op.25 p/flauta, violin v viola en Re May.
*Dos Retratos para orquesta op.5 (1907/8)
Identificacién estacién

domingo, 14 de enero de 2024 10P

* CORTE INFORMATIVO *

LA HORA NACIONAL

Identificacién estacion

domingo, 14 de enero de 2024 11P

*Danzas Fantasticas Op.22

CORTE INE

Concierto no.1 p/guitarra y org.

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

DOMINGO 14 DE ENERO 2024

MA - Mafanas
Joseph-Bodin de Boismortier (1689-

Johann Kaspar Mertz (1806-1856)
Albert Lortzing (1801-1851)

MA - Maflanas

ME - mediodia

ME - mediodia

Georq Philipp Telemann (1681-1767)

Antonio Salieri (1750-1825)

Ferruccio Busoni (1866-1924)
Leos Janacek (1854-1928)

ME - mediodia
Niccolo Jomelli (1714-1774)
Franz Xaver Siussmayr (1766-1803)

Hamilton Harty (1879-1941)
Nicold Paganini (1782-1840)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Georg Muffat (1653-1711)

Antonin Dvorak (1841-1904)
Franz Liszt (1811-1886)

PR - Programas
Alessandro Scarlatti (1660-1725)

Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Béla Bartok (1881-1945)

PR - Programas

NO - Nocturno
Joaquin Turina (1882-1949)

Eduardo Angulo (1954-)

Werner Feder

Michael Dittrich

Michael Helmrath

Dieter Klocker

Bryden Thomson
Charles Dutoit

Adrian Shepherd

Peter Lucker

Edo de Waart

Enrique Batiz

Arthur Fagen

Ensamble Amatrillis

Sinfénica de La radio de Leipzig

Camerata Koln
Sinf. Radio Eslovaca

Fil. de cAmara de Munich

Ensamble Sephira de Stuttgart

Camara Inglesa

Orquesta Ulster
Filarmoénica de Londres

Cantilena

Ens. de conc. de Salzburgo

Filarmonica de Rotterdam

Filarmonica de Londres

Sinf. radio de Colonia

Laszlo Szerendrey-Karper-quitarra

Dieter Klocker-clarinete/Werner Genuit-piano

Rosina Sonnenschmidt-soprano

Dieter Klocker-clarinete

Salvatore Accardo-violin

Richard Chester-flauta

Josef Suk-violin; Alfred Holecek-piano

Robert Woolley-clavecin

Susan Milan-fl./Levon Chilingirian-vio./Louise Williams-viola

Michael Troester-guit



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 14 DE ENERO 2024

11:45:14p 06:38 Nocturno del cuart. no.2 (arr.p/violin y orq.) Alexander Borodin (1833-1887) Michael Stern Academia de San Martin en los Joshua Bell-violin
11:51:52p 03:00 + HIMNO NACIONAL +
11:54:52p 0:50 Identificacion estacion



